
 
 

MOTIE 

Indiener René Betsch (PVV) 

Raadsvergadering 2 juli 2019 

Agendapunt Kaderbrief 

Onderwerp Hoge Brug 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 2 juli 2019. 
Behandelende het raadsvoorstel 81-2019. 
 
Constaterende dat: 

 De veiligheid van bezoekers en inwoners van Maastricht in het gedrang komt bij waaghalzerij zoals het 
beklimmen van de boog en vandaliseren van de Hoge Brug; 

 De kosten die gepaard gaan met het uitrukken van handhaving bij het constateren van dit soort waaghalzerij 
onnodig zijn; 

 Er kennelijk geen duidelijke aanduidingen zijn dat dit beklimmen van de boog en vandaliseren van de Hoge 
Brug ten strengste verboden is; 

 De huidige maatregelen verreweg ontoereikend zijn. 
 
Overwegende dat: 

 De veiligheid van bezoekers en inwoners het grootste goed is; 

 Dit beklimmen van de boog preventief bestreden moet worden; 

 Het antwoord dat het plaatsen van borden een averechtse werking heeft geen standhoudt; 

 Aantasting van het beeld van de boog geen redenatie mag zijn om geen veiligheidsmaatregelen te nemen. 
 
BESLUIT: 
Draagt het college van B&W op: 

 Een afrastering/hekwerk/alternatieve ontmoedigende maatregelen te realiseren aan beide uiteinden van de 
boog van de Hoge Brug om deze ontoegankelijk te maken;  

 Duidelijk aanduidingen of borden te plaatsen in het omliggende gebied om dit gedrag te ontmoedigen; 

 De mogelijkheid te onderzoeken of er een boete in de APV opgenomen kan worden voor het opzettelijk 
springen in de Maas. 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
René Betsch 
Dennis Geurts 
 
PVV 


